ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện kết nối

Hệ thống đăng ký, giải quyết

chính sách trợ giúp xã hội với Hệ

thống Thông tin giải quyết thủ tục

hành chính và rà soát, cập nhật cơ

sở dữ liệu về trợ giúp xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Lao động - TB&XH huyện;

 - Bưu điện huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 375/SLĐTBXH-BTXH-NCC ngày 17/3/2023 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc đôn đốc thực hiện

kết nối Hệ thống đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội với Hệ thống

Thông tin giải quyết thủ tục hành chính và rà soát, cập nhật cơ sở dữ liệu về trợ

giúp xã hội.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH huyện chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Thường xuyên triển khai cập nhật, bổ sung dữ liệu đối tượng bảo trợ xã

hội tăng giảm hàng tháng, tổng hợp báo cáo và xuất danh sách chi trả trên Hệ

thống đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến và cơ sở dữ liệu

đối tượng bảo trợ xã hội. Phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan cung cấp dịch

vụ chi trả tại địa phương thực hiện kết nối với hệ thống chi trả của cơ quan cung

cấp dịch vụ chi trả để lập, chuyển dach sách và quyết toán kinh phí chi trả trực

tiếp trên hệ thống, giảm thiểu việc phát sinh chi phí quản lý đối tượng hàng

tháng và đáp ứng yêu cầu chi trả không dùng tiền mặt.

2. Tổ chức triển khai hướng dẫn người dân thực hiện đăng ký các thủ tục

hành chính trên hệ thống Dịch vụ công trực tuyến về lĩnh vực bảo trợ xã hội;

yêu cầu công chức huyện, xã (phụ trách) thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ bảo trợ

xã hội trên Hệ thống đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến và

cơ sở dữ liệu đối với đối tượng bảo trợ xã hội tại đường link:

dvcbtxh.molisa.gov.vn.

3. Phòng Lao động - TB&XH huyện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết

nối Hệ thống đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội với Hệ thống Thông

tin giải quyết thủ tục hành chính và rà soát, cập nhật cơ sở dữ liệu về trợ giúp xã

hội trên địa bàn huyện.

CV-đôn-đốc-triển-khai-thực-hiện.docx

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Lao

động - TB&XH huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-03-27T09:13:02+0700

		2023-03-27T11:16:19+0700

		2023-03-27T11:16:19+0700

		2023-03-27T11:16:19+0700